ESTADO DA PARAÍBA
GÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

..CASA SENADOR RUICARNEIRO''

I
PEI)(OTO

}. P RÍJVA DO

E14 .õ/ ífr JS

Exmo.Sr.PresidentedaCâmaraMunicipaldeMamanguape:

REOÍrERrllENTO llo 48 6/2025 .

DIE@ DE !,ÍEDEIROS PEIXOTO IOSCÀNO LYRiÀ '
assento nesta Casa Legislativa depois
regimental vêm requerer:

Vereador com
da tramitação

Criação de uma clinica pet com acolhimento'

JUSTIFICÀTIVÀ

Ac}inicaveterináriapúbIicaécrucialporoferecer
acesso a cuidados de saúde e tratamento para animais de

famílias de baixa renda, promovendo o bem-estar animal e a

saúde pública por meio da prevenÇão e controle de zoonoses '

O requerente Pede o

aprovação do Presente
Executivo MuniciPal

apoao
pedi do

unân ime
bem como

seus
pa rtê

de
por

Sala das Sessões da Câmara
de setembro de 2025.

MuniciPal de Mamanguape, em 18

DIEGO DE PEIXOTO TOSCÀNO I,YR]A

João Sil'/ã Neto

Tostamtpr

-

2'Secr€tária

Vereador

Vereir

€AD P

pares na
do Poder

,^lrM I
Silva